
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

PEMERINTAH DESA NGRAYUNG 

KECAMATAN GANDUSARI 

KABUPATEN TRENGGALEK 

 

 

 

PERATURAN DESA 

 

NOMOR  1 TAHUN 2025 

 

 

 

TENTANG 
 

 

 

LAPORAN PERTANGGUNG JAWABAN 

REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA 

DESA NGRAYUNG 

 

TAHUN ANGGARAN 2024 



 
 

KEPALA DESA NGRAYUNG 

KABUPATEN TRENGGALEK 

DESA NGRAYUNG 

 

PERATURAN DESA NGRAYUNG 

NOMOR 1 TAHUN 2025 
  

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNG JAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA NGRAYUNG 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA NGRAYUNG 

 

Menimbang : a Bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Perbup 51 

Tahun 2018 pasal 83 ayat 1, maka perlu menyusun 

Peraturan Desa tentang Laporan Pertanggung 

Jawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

Dan Belanja Desa Ngrayung Tahun Anggaran 2024. 

  b Bahwa Rancangan Peraturan Desa tentang Laporan 

Pertanggung Jawaban Realisasi Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Ngrayung 

Tahun Anggaran 2024 sebagaimana dimaksud pada 

huruf a, telah  dibahas dan disepakati bersama Badan 

Permusyawaratan Desa; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf  a dan huruf b  perlu 

menetapkan Peraturan Desa Ngrayung tentang 

Laporan Pertanggung Jawaban Realisasi Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Ngrayung 

Tahun Anggaran 2024. 

 

   

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 



  

PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWAB REALISASI PELAKSANA ANGGARAN 

TAHUN 2024 
- 3 - 

 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah beberapa 

kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 

3 Tahun 2024 tentang Perubahan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2024 

Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6914); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor  41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5864); 



  

PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWAB REALISASI PELAKSANA ANGGARAN 

TAHUN 2024 
- 4 - 

 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 

2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 2091); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

2094); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa 

(Lembaran Berita Negara  Tahun 2018 Nomor 611); 

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 16 Tahun 2019 

tentang Musyawarah Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1203); 

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor  21  Tahun 2020  

tentang Pedoman Umum Pembangunan Desa dan 

Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1633) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor  6  Tahun 2023 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Desa, 

Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi 

Nomor  21  Tahun 2020  tentang Pedoman Umum 

Pembangunan Desa dan Pemberdayaan Masyarakat 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 590); 

9. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 

Nomor 145 Tahun 2023 tentang Pengelolaan Dana 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 1051); 

10. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 

Nomor 146 Tahun 2023 tentang Pengalokasian Dana 

Desa Tahun Anggaran 2024 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 1052); 



  

PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWAB REALISASI PELAKSANA ANGGARAN 

TAHUN 2024 
- 5 - 

 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 5 

Tahun 2016 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Trenggalek 

Tahun 2016 Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Trenggalek Nomor 54); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 6 

Tahun 2016 tentang Keuangan dan Aset Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 

2016 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Trenggalek Nomor 55); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 6 

Tahun 2017 tentang Pembangunan Desa dan 

Pembangunan Kawasan Perdesaan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2017 Nomor 8, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Trenggalek 

Nomor 83); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 5 

Tahun 2024 tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Trenggalek Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 Nomor 5). 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 7 

Tahun 2023 tentang Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Trenggalek 

Tahun 2023 Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Trenggalek Nomor 131); 

16. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 50 Tahun 2017 

tentang Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2017 Nomor 

51) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 12 

Tahun 2023 tentang Perubahan Keempat Atas 

Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 50 Tahun 2017 

tentang Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2023 Nomor 

12); 



  

PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWAB REALISASI PELAKSANA ANGGARAN 

TAHUN 2024 
- 6 - 

 

17. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 19 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2018 Nomor 

19); 

18. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 51 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2018 Nomor 51) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Trenggalek Nomor 9 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 51 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2020 Nomor 

10); 

19. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 25 Tahun 2020 

tentang Bantuan Keuangan Khusus Kepada Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2020 

Nomor 26) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 20 Tahun 2022 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Trenggalek Nomor 25 Tahun 2020 tentang Bantuan 

Keuangan Khusus Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2022 Nomor 22); 

20. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 5 Tahun 2021 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Tahun 2021-2026 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2022 Nomor 5, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Trenggalek 

Nomor 122); 

21. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 17 Tahun 2023 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 

2024 (Berita Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 

2023 Nomor 17); 

22. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 51 Tahun 2024 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 



  

PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWAB REALISASI PELAKSANA ANGGARAN 

TAHUN 2024 
- 7 - 

 

Anggaran 2024 (Berita Daerah Kabupaten 

Trenggalek Tahun 2024 Nomor 51); 

23. Peraturan Desa Ngrayung Nomor 3 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Desa Ngrayung Tahun 2019 - 2025 (Lembaran Desa 

Ngrayung Tahun 2019 Nomor 3 ) 

24. Peraturan Desa Ngrayung Nomor 4 Tahun 2023 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Ngrayung 

Tahun 2024 (Lembaran Desa Ngrayung Tahun 2023 

Nomor 4 ). 

25. Peraturan Desa Ngrayung Nomor 4 Tahun 2024 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Desa 

Ngrayung Tahun 2023 Nomor 5); 

26. Peraturan Kepala Desa Ngrayung Nomor 3 Tahun 

2024 tentang Perubahan Penjabaran Anggaran dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 (Berita Desa 

Ngrayung Tahun 2024 Nomor 3); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA NGRAYUNG 

dan 

KEPALA DESA NGRAYUNG 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG 

JAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA NGRAYUNG TAHUN 

ANGGARAN 2024 

 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 

dengan rincian sebagai berikut : 

 

1. PENDAPATAN 

NO URAIAN ANGGARAN (Rp) REALISASI (Rp) LEBIH/KURANG 
(Rp) 

1 Pendapatan Asli Desa 295..692.000,- 315.692.000,- (20.000.000,-) 

2 Pendapatan Transfer    

 Dana Desa 822.576.000,- 822.576.000,- 0,- 

 Alokasi Dana Desa 
(ADD) 

612.049.000,- 634.561.000,- (22.512.000,-) 

 Bagi Hasil Pajak dan 
Retribusi 

51.433.300,- 51.433.300,- 0,- 



  

PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWAB REALISASI PELAKSANA ANGGARAN 

TAHUN 2024 
- 8 - 

 

 Bantuan Keuangan 
Kabupaten/Kota 

6.190.000,- 5.417.000,- 773.000,- 

3 Pendapatan Lain-Lain    

 Hasil Kerjasama 
Pihak 3 

20.000.000,- 0,- 20.000.000,- 

 Bungan Bank 2.500.000,- 4.648.163,32 (2.148.163,32) 

JUMLAH 1.810.440.300,- 1.834.327.463,32 (23.887.163,32) 

 

2. BELANJA 

NO URAIAN ANGGARAN 

(Rp) 

REALISASI 

(Rp) 

LEBIH/KURANG 

(Rp) 

1 BIDANG 

PENYELENGGARAAN 

PEMERINTAHAN DESA 

987.418.229,14 950.963.861,79 36.454.367,35 

2 BIDANG PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DESA 

606.040.000,- 599.477.000,- 6.563.000,- 

3 BIDANG PEMBINAAN 

MASYARAKAT 

78.439.000,- 78.439.000,- 0,- 

4 BIDANG 

PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT 

9.775.000,- 8.275.000,- 1.500.000,- 

5 BIDANG 

PENANGGULANGAN 

BENCANA DARURAT 

DAN MENDESAK DESA 

90.892.000,- 87.659.600,- 3.232.400,- 

JUMLAH 1.772.564.229,14 1.724.814.461,79 47.749.767,35 

SURPLUS/(DEFISIT) 37.876.070,86 109.513.001,53 (71.636.930,67) 

PEMBIAYAAN    

Penerimaan Pembiayaan 105.901.859,14 83.389.859,14 22.512.000,- 

Pengeluaran Pembiayaan 143.777.930,- 143.777.930,- 0,- 

JUMLAH (37.876.070,86) (60.388.070,86) 22.512.000,- 

SILPA/SILPA TAHUN 

BERJALAN 

 49.124.930,67 (49.124.930,67) 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Desa ini terdiri dari : 

1. Lampiran I : Laporan Pertanggung jawaban Realisasi Pelaksanaan 

  APBDesa Tahun Anggaran 2024 

2. Lampiran II : Laporan Aset Milik Desa per 31 Desember 2024. 

3. Lampiran III : Laporan Program Sektoral dan Program Daerah yang 

  Masuk ke Desa. 

 

Pasal 3 

Lampiran – lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini 

 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 



  

PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWAB REALISASI PELAKSANA ANGGARAN 

TAHUN 2024 
- 9 - 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini dalam Lembaran Desa dan berita desa oleh Sekretaris Desa. 

 

  Ditetapkan  di Ngrayung 

  pada  tanggal 20 Januari 2025 

KEPALA DESA NGRAYUNG 

 

 

 

 

        ADI SANTOSO 

 

Diundangkan di Ngrayung 

pada tanggal  20 Januari 2025 

SEKRETARIS DESA NGRAYUNG 

 

 

 

PARYADI 

LEMBARAN DESA NGRAYUNG TAHUN 2025 NOMOR 1 

 

 


